Ghibo et Johannes fratres liberi quondam Lamberti dicti Scelen (dg: legitime vendiderunt) #promiserunt super omnia se daturos et soluturos# domine Hille de Katwijk ad opus sui et ad opus domicelle (dg: Dele) Margarete de Katwijk relicte quondam Johannis Bijc vitalem pensionem sex novorum florenorum monete Gelrie vel valorem (dg: solvendam) #anno

quolibet# ad vitam ipsarum ambarum vel alterius earum (dg: ..) mediatim
Johannis et mediatim Domini et pro primo solucionis [termino] in festo
?beati Johannis proxime futuro (dg: ex o) ex omnibus eorum bonis habitis
et habendis ut dicebant et altera diutius vivens integraliter levabit.
Testes Rover et Berwout datum sabbato post Lucie.

BP 1180 p 385r 09 ma 20-12-1395.

Theodericus van der Zidewijnden ev Mechtildis dv Johannes gnd Gruijter
droeg over aan Henricus Backe zvw Godescalcus Roesmont alle goederen, die
aan voornoemde Theodericus en zijn vrouw gekomen waren na overlijden van
Rodolphus Roesmont en diens vrouw Mechtildis, grootouders van eerstgenoemde
Mechtildis.

Theodericus van der Zidewijnden maritus et tutor legitimus ut asserebat
Mechtildis sue uxoris filie (dg: quond) Johannis dicti Gruijt[er] omnia
bona sibi et dicte eius uxori de morte quondam Rodolphi Roesmont et
Mechtildis eius uxoris avi et avie primodictae Mechtildis successione
hereditarie advoluta quocumque locorum sita ut dicebat hereditarie
supportavit Henrico Backe filio quondam Godescalci Roesmon[t] promittens
ratam servare et obligationem ex parte sui #et eius uxoris# deponere.
Testes Scilder et Coptiten datum in vigilia Thome.

1180 mf7 B 5 p. 386.

in vigilia Thome: maandag 20-12-1395.
Quinta post Thome: donderdag 23-12-1395.
in crastino Thome: woensdag 22-12-1395.
in festo innocentium: dinsdag 28-12-1395.

BP 1180 p 386v 01 ma 20-12-1395.

Johannes zvw Paulus gnd Mandemaker van Driel en Henricus zvw Godefridus van
den Dael ev Heijlwigis dvw voornoemde Paulus maakten een erfdeling van (1)
een huis en erf in Den Bosch, over de Visbrug, tussen erfgoed van wijlen
Petrus van Waderle enerzijds en erfgoed van Lambertus Leijdecker
anderzijds, van welk huis en erf voornoemde wijlen Paulus een helft gekocht
had van Johannes gnd Stercke en de andere helft van Arnoldus gnd Nolleken
Quappe visser, (2) een stukje land in Den Bosch, over de Visbrug, achter
voornoemd huis en erf gelegen, 24 voet breed, strekkend vanaf voornoemde
wijlen Paulus tot aan de stadsmuur, aan voornoemde wijlen Paulus in cijns
uitgegeven door Arnoldus van Waderle, Godescalcus van Bladel en Theodericus
Buc.

Voornoemde Johannes kreeg de helft richting voornoemde wijlen Petrus van
Waderle, nu behorend aan erf gvw Johannes gnd Sot.

Johannes en Henricus moeten ieder de helft betalen van (a) de
hertogencijns, (b) een b-erfcijns van 20 schelling oude pecunia, (c) een
b-erfcijns van 40 schelling geld dat ten tijde van de betaling etc, welke
voornoemde wijlen Paulus uit geheel dit huis en erf betaalde, (d) een
b-erfcijns van 24 schelling geld dat ten tijde van etc, die voornoemde
wijlen Paulus uit geheel het erfgoed achter voornoemd huis en erf betaalde.
Eerstgenoemde Johannes moet voorts uit zijn helft betalen (e) een
b-erfcijns van 40 schelling geld, die hij verkocht had aan Petrus Witmeri,
gaande uit zijn helft in voornoemd huis, erf en erfgoed.

Voornoemde Henricus moet voorts, uit de helft die aan hem ten deel viel,
betalen (f) een b-erfcijns van 3 pond geld, die de meesteres van de
infirmérie van het Groot Begijnhof in Den Bosch tbv de infirmérie verworven
had van voornoemde Henricus, gaande uit zijn helft in voornoemd huis, erf
en tuin, (g) een b-erfcijns van 40 schelling geld, die Gerardus bakker
verworven had van voornoemde Henricus, gaande uit zijn helft in voornoemd
huis, erf en erfgoed.

Johannes filius quondam Pauli dicti Mandemaker #de Druel'# et Henricus
(dg: Gode) filius quondam Godefridi van den Dael maritus et tutor

legitimus ut asserebat Heijlwigis sue uxoris filie dicti quondam Pauli palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de domo et area sita in Buscoducis ultra pontem piscium inter hereditatem quondam Petri de Waderle ex uno et inter hereditatem Lamberti Leijdecker ex alio de (dg: de) qua domo et area supradicta dictus quondam Paulus unam medietatem erga (dg: St) Johannem dictum Stercke et reliquam medietatem erga Arnoldum dictum Nolleken Quappe piscatorem emendo acquisiverat prout in litteris atque de quadam particula terre sita in Busco ultra pontem piscium retro dictam domum et aream viginti quatuor pedatas in latitudine continente tendente ab hereditate dicti quondam Pauli usque ad murum oppidi de Buscoducis data ad censum dicto quondam Paulo ab Arnolde de Waderle Godescalco de Bladel et Theoderico Buc prout in litteris mediante qua divisione (dg: u mediante qua divisione) una medietas dictarum domus et aree et hereditatis retro eandem domum et aream site scilicet illa medietas que sita est versus dictam hereditatem dicti quondam Petri de Waderle nunc #ad# heredes quondam Johannis dicti Sot spectantem ut dicebant primodicto Johanni cessit in partem ut dicebant (dg: et s) super quibus etc promittens super omnia ratam servare tali condicione quod primodictus Johannes solvet annuatim ex dicta medietate premissarum sibi in partem cessa #medietatem census domini ducis et# medietatem hereditarii census XX solidorum antique pecunie et hereditarii census XL solidorum monete pro tempore solucionis etc (dg: ?solv) #quos dictus Paulus quondam# ex dictis (dg: integra) integra domo et area atque medietatem hereditarii census XXIIII solidorum monete pro tempore etc #quos dictus quondam Paulus# ex dicta hereditate retro dictam domum et aream situata annuatim de jure (dg: solvendum) solvere consuevit atque hereditarium censum XL solidorum monete quem (dg: Petrus) primodictus Johannes vendidit Petro Witmeri ex medietate ad primodictum Johannem spectante in dictis domo area et hereditate solvendum ut dicebant sic quod dicto Henrico de supradicta reliqua medietate que dicto Henrico mediante eadem divisione cessit in partem domus aree et hereditatis dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum et simili modo dictus Henricus reliquam medietatem dictorum censuum #domini ducis et# viginti solidorum antique pecunie et XL solidorum monete et XXIIII solidorum monete quos dictus quondam Paulus ex premissis solvere consuevit ut prefertur atque hereditarium censum trium librarum monete quem magistra (dg: maioris curie) infirmarie maioris curie beghinarum in Busco ad opus eiusdem infirmarie erga dictum Henricum acquisiverat ex (dg: dicta) medietate ad eundem Henricum spectante in dictis domo area et orto¹ solvendum ut dicebant atque hereditarium censum XL solidorum monete quem Gerardus pistor erga dictum Henricum acquisiverat ex (dg: dicta) dicta reliqua medietate ad dictum Henricum spectante in domo area et hereditate solvendum annuatim ut dicebant sic quod (dg: di) primodicto Johanni et ad et supra dicta medietatem (dg: primodictam) primodicto Johanni in partem cessam ut prefertur dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum ut ipsi mutuo recognoverunt et super omnia promiserunt. Testes Spina et Berwout datum in vigilia Thome.

BP 1180 p 386v 02 ma 20-12-1395.

Voornoemde Henricus kreeg de andere helft van voornoemd huis, erf en erfgoed, te weten de helft richting voornoemd erfgoed van eertijds Lambertus Leijdecker, nu behorend aan Gerardus bakker.

Et mediante qua divisione reliqua medietate¹ dictarum domus aree et hereditatis scilicet illa medietas que sita est versus dictam hereditatem #dudum# dicti Lamberti Leijdecker nunc ad Gerardum pistorem spectantem ut dicebant dicto Henrico cessit in partem super quibus etc promittens super omnia ratam servare et additis condicionibus. Testes datum supra.

BP 1180 p 386v 03 do 23-12-1395.

Henricus zvw Godefridus van den Dael ev Heijlwigis dwv Paulus gnd

Mandemaker van Driel verkocht aan Willelmus den Mandemaker zvw Arnoldus gnd Moen de helft van voornoemd huis, erf en erfgoed, te weten de helft richting voornoemd erfgoed van eertijds Lambertus Leijdecker, nu behorend aan Gerardus bakker, belast met (1) de helft van de hertogencijs, gaande uit geheel het huis en erf, (2) een b-erfcijns van 20 schelling oude pecunia, (3) een b-erfcijns van 40 schelling geld, welke twee cijzen voornoemde wijlen Paulus uit geheel het huis, erf en erfgoed betaalde, (4) de helft van een b-erfcijns van 24 schelling geld, die voornoemde wijlen Paulus uit geheel het stukje land betaalde, (5) een b-erfcijns van 3 pond geld aan de infirmerie van het Groot Begijnhof in Den Bosch, (6) een b-erfcijns van 40 schelling geld aan Gerardus bakker, welke twee laatste cijzen voornoemde Henricus uit zijn helft had verkocht.

{Voor dit contract staat een haal, die loopt vanaf BP 1180 p 386v 02 tot aan BP 1180 p 386v 04}.

Henricus filius quondam Godefridi van den Dael maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Pauli dicti Mandemaker de Driel medietatem dictarum domus aree et particule (dg: hereditatis) terre scilicet illam medietatem que sita est versus dictam hereditatem dudum Lambertus Leijdecker nunc ad (dg: Ge) Gerardum pistorem spectantem hereditarie vendidit Willelmo den Mandemaker filio quondam Arnoldi dicti Moen supportavit cum litteris et (dg: ju) aliis et jure promittens super omnia ratam servare et [obligationem] deponere exceptis medietate hereditarii census domini ducis ex dictis integris domo et area de jure solvendi atque medietate (dg: X) hereditarii census XX solidorum antique pecunie et hereditarii census (dg: X) XL solidorum monete quos dictus quondam #Paulus# ex dicta integra domo et area atque medietatem hereditarii census XXIIII solidorum monete quem dictus quondam Paulus ex dicta integra particula terreolvere consuevit annuatim (dg: annuatim) ex dicta medietate dictarum domus aree et particule hereditatis annuatim de jure solvenda atque hereditario censu trium librarum monete infirmerie maioris curie beghinarum in Busco et hereditario censu XL solidorum monete Gerardo pistori ex dicta medietate dictarum domus aree et particule terre annuatim de jure solvendis et quos census trium librarum et XL solidorum dictus Henricus ex medietate dictarum domus aree et particule terre vendidit ut dicebat. Testes Spina et Martinus datum quinta post Thome.